



## ANGLIA - WALIA

### Wyjazd dla młodzieży szkolnej

**DZIEŃ 1** Zbiórka uczestników o ustalonej godzinie. Wyjazd w kierunku Wielkiej Brytanii.

**DZIEŃ 2** Przejazd do **Oxfordu**, gdzie znajduje się najbardziej renomowana i najstarsza uczelnia Wielkiej Brytanii. Spacer po uniwersyteckiej części miasta: **Chris Church College, Merton College, Radcliffe Camera, doskonale zachowany Zamek Oxfordzki /z zewn./** Most Hetford, jedną z najstarszych bibliotek w Europie - **Bodleian Library, Uniwersytet Oxfordzki /z zewn./** Przejazd do ośrodka. Zakwaterowanie. Obiadokolacja.

**DZIEŃ 3** Śniadanie. Przygotowanie lunch pakietów. Przejazd do **Bath** w hrabstwie Somerset, jedynego miejsca występowania naturalnych źródeł geotermalnych w Wielkiej Brytanii. Miasto zostało wpisane na listę UNESCO dzięki licznym unikalnym dziełom architektonicznym. Zwiedzanie rzymskich łaźni, jednych z najlepiej zachowanych w Europie Zachodniej. Na terenie kompleksu, którego początki sięgają 43 r. n.e., znajdują się trzy gorące źródła wypływające z głębokości 3000 m i **XVIII-wieczna pijalnia wód**. Na zakończenie dnia przejazd do **Stonehenge** - jednego z najsłynniejszych i najbardziej tajemniczych miejsc w Wielkiej Brytanii, megalitycznego, z tajemniczym, kamiennym kręgiem. Powrót do ośrodka. Obiadokolacja.

**DZIEŃ 4** Śniadanie. Przygotowanie lunch pakietów. Przejazd do **Cardiff**, stolicy Walii, która przyciąga rzesze fanów rugby, amatorów zakupów i dobrej zabawy, a także miłośników architektury, zarówno nowoczesnej jak i zabytkowej. Zwiedzanie: eklektyczny zamek, **Muzeum Narodowe** oraz doki. **Cardiff Story** - muzeum przedstawiające historię miasta. St Davids Center - część handlowa miasta. **Po zwiedzaniu centrum przejedziemy do Cardiff Bay**, miejsca skąd kiedyś eksportowane były tysiące ton węgla, obecnie stanowiącego idealny przykład na skutecznie przeprowadzona miejską regenerację. Zobaczymy m.in. spektakularne centrum koncertowo-konferencyjne Millenium Centre, National Assembly. Czas do dyspozycji grupy. Powrót do ośrodka. Obiadokolacja.

**DZIEŃ 5** Śniadanie. Przygotowanie lunch pakietów. Po śniadaniu ruszamy na zwiedzanie największego miasta w południowo-zachodniej części kraju. **Bristol** zawsze należał do czołówki miasta w Królestwie. To z Bristolu wyruszały pionierskie wyprawy do Ameryki Północnej, Bristol był głównym graczem w niechlubnym handlu niewolnikami, to w Bristolu produkowane były ponaddzwiękowe concordy, tam wykonano pierwszy skok na bungee i stamtąd pochodzi kultowy artysta **Banksy**. Dzień zaczniemy od zwiedzania kościoła **St Mary Redcliffe**, ze względu na wysoką wieżę widoczny z większej części miasta. Kościół ma do opowiedzenia wiele historii, m.in. o swoich nietypowych eksponatach. Następnie przejdziemy do **M Shed**, muzeum, które wykracza poza utarte schematy, eksponując część kolekcji poza swoimi murami. Muzeum jest położone w byłej porcie, dlatego część kolekcji stanowią przycumowane kutry, wciąż działające żurawie czy sunąca w wolnym tempie kolejka. Wejdziemy do Bristol Cathedral, miejsca spotkania św. Augustyna z celtyckimi chrześcijanami, największego kościoła budowanego w stylu halowym na świecie. Będziemy wspinać się na **Cabot Tower**, wzniesioną w 1897 roku wieżę upamiętniającą wyprawę Johna Cabota z Bristolu do Ameryki Północnej. Ze szczytu wieży dostajemy spektakularny widok na panoramę miasta. Zobaczymy również most **Clifton Suspension Bridge**, wielkie dzieło jednego z największych inżynierów brytyjskich Isambarda Brunnela. Powrót do ośrodka. Obiadokolacja.

**DZIEŃ 6** Śniadanie. Przygotowanie lunch pakietów. Wykwaterowanie. Przejazd do **Londynu**. Zwiedzanie zaczynamy od obserwatorium w Greenwich, stojące na południku zerowym od którego mierzy się odległości geograficzne. Następnie tuż obok Cutty Sark - najsłynniejszego klipera herbacianego, wsiądziemy na rejs, podczas którego zobaczymy najciekawsze zabytki Londynu: **Tower of London, Tower Bridge** - jeden z najsłynniejszych mostów w Londynie, **Katedra św. Pawła /z zewn./, Millenium Brigde, Shakespeare's Globe** - budynek teatru powstały z inicjatywy m.in. Williama Szekspira. Następnie **London Eye** - najsłynniejsza atrakcja Londynu. Spacer wokół **Buckingham** - siedziba i miejsce zamieszkania rodziny królewskiej - **Houses of Parliament**, siedziba brytyjskiego rządu, **Big Ben**, bijące serce Londynu, **Westminster Abbey**, gdzie m.in. odbył się ślub stulecia Kate i Williama, **Whitehall**, ulica, wokół której zgromadzone są budynki rządowe, **Downing Street**, siedziba premiera Wielkiej Brytanii. **Trafalgar Square, China Town do Leicester Square, Harrods** - jeden z najstarszych domów towarowych na świecie. **Wejście do Tower of London**. Czas do dyspozycji grupy na ostatnie pamiątki. Wyjazd w kierunku Polski w godzinach wieczornych.

**DZIEŃ 7** Przyjazd do Polski

**CENA 1950 zł/os.**

**ŚWIADCZENIA ZAWARTE W CENIE:**

- transport autokarem
- zakwaterowanie w ośrodku
- wyżywienie - śniadania, obiadokolacje, lunch pakiety według programu
- materiały językowe
- ubezpieczenie NNW i KL

**DODATKOWO PŁATNE:**

London Eye, Tower of London, rejs po Tamizie, Bristol Science Center, Cardiff Story, Rzymskie łaźnie, wejście do Stonehenge, obserwatorium w Greenwich, zwiedzanie Oxfordu- 100 GBP